
Spielgruppen mit früher Sprachförderung in Appenzell Ausserrhoden

PLZ Ort Organisation Anrede Vorname Name Funktion Adresse E-Mail Telefon Mobil

9055 Bühler Waldspielgruppe Schatzkistli Frau Sandra Thür Leitung Haltenstrasse 4 schatzkistli@bluewin.ch 071 793 12 13

9056 Gais Spielgruppe Gais Frau Nadia Donauer Leitung Zwislenstrasse 23 nadia.donauer@bluewin.ch 076 511 19 81

9410 Heiden Spielgruppe Schnäggehüsli Frau 	Rosy Zirn Leitung Weidstrasse 20B spielgruppe.schnaeggehuesli@gmx.ch	071 891 63 28

9100 Herisau Spielgruppe Jupidu Herisau Frau Sandra Bleiker Administration Rosenaustrasse 7 info@jupidu.ch 079 668 86 94

9426 Lutzenberg Spielgruppe Hühof Frau Manuela Hübscher Leitung Büelachen 372 huehof@ik.me 077 400 42 86

9052 Niederteufen Spielgruppe Tatzelwurm Frau Eveline Zellweger Leitung Schulhausstrasse 9 spielgruppe@fg-teufen-buehler.ch 071 333 26 33 076 284 26 33

9103 Schwellbrunn Spielgruppe Naturgwunder Frau Rosmarie Suter Leitung Bruggenmoos 502 naturgwunder@bluewin.ch 071 370 08 28 079 565 13 63

9063 Stein Spielgruppe Spieltröckli Frau Rosmarie Meier Leitung Lenggern 427 spieltroeckli@bluewin.ch 071 367 12 10

9053 Teufen Spielgruppe Tatzelwurm Frau Eveline Zellweger Leitung Bächli 198 spielgruppe@fg-teufen-buehler.ch 071 333 26 33 076 284 26 33

9043 Trogen Spielgruppe Trogen Frau Melanie Saborowski Leitung Landsgemeindeplatz 4 melanie.saborowski@gmx.ch 078 828 26 67

9107 Urnäsch Spielgruppe Kunterbunt Frau Edith Zuberbühler Präsidentin Haltentobel edith.z@hotmail.ch 079 746 97 76

9104 Waldstatt Spielgruppe Regeboge Frau Gabriela Hüppi Präsidentin Schwendiweg 4 gabriela.hueppi@waldstatt.ar.ch 071 352 52 12 079 616 52 55

9428 Walzenhausen Spielgruppe Purzelbaum Frau Eliane Nef Leitung Freienland 839 fam.nef@hotmail.ch 071 344 11 20 079 386 41 30

9427 Wolfhalden Spielgruppe Wolfstätzli Frau Anita Schwarz Leitung Kindergartenstrasse 1142 aschwarzp@bluewin.ch 071 890 01 71

Stand: 30.05.2024

mailto:schatzkistli@bluewin.ch
mailto:nadia.donauer@bluewin.ch
mailto:spielgruppe.schnaeggehuesli@gmx.ch
mailto:info@jupidu.ch
mailto:huehof@ik.me
mailto:spielgruppe@fg-teufen-buehler.ch
mailto:naturgwunder@bluewin.ch
mailto:spieltroeckli@bluewin.ch
mailto:spielgruppe@fg-teufen-buehler.ch
mailto:melanie.saborowski@gmx.ch
mailto:edith.z@hotmail.ch
mailto:gabriela.hueppi@waldstatt.ar.ch
mailto:fam.nef@hotmail.ch
mailto:aschwarzp@bluewin.ch

